"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos
mil reais), de acordo com o inciso III e IV do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

LEI Nº 5.130, de 08 de setembro de 2021. 

"Reconhece a prática da atividade física e do exercício

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município de fls. 920/923, 
AUTORIZO a Prorrogação do Termo de Colaboração nº 001/2020, firmado com Instituto 
Monsenhor José Benedito Antunes, inscrito no CNPJ nº 05.614.358/0001-28, pelo valor de R$ 
734.270,40 (setecentos e trinta e quatro mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos), por 
12 meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 08 de setembro 2021. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

PROCESSO ADM Nº 3638/2017

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência, em face ao 
parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1547/1553, AUTORIZO a Prorrogação do 
Contrato nº 03/2017 com a BK Consultoria e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº 03.022.122/0001-
77, pelo valor de R$ 3.574.275,83 (três milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, duzentos e 
setenta e cinco reais e oitenta e três centavos), por 12 (doze) meses.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 03 de setembro de 2021.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

[...]

211, Centro, Osasco/SP, CEP: 06093-080, onde será instalado o SERVIÇOS DE 

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS – ALBERGUE CENTRAL II, com 

adaptações promovidas pela LOCADORA, por solicitação do LOCATÁRIO, de acordo 

com a planta de regularização; Valor total mensal R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) 

mensais); e Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

Processo: 04.872/2021; Contrato n° 075/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S/A.; Assunto: 

Constitui objeto do presente contrato a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 

DO SISTEMA DDR DIGITAL ATRELADO À CENTRAL 156 – TRONCO E1, conforme 

especificações e condições previstas no Termo de Referência e Proposta da CONTRATADA; 

Valor total R$ 47.995,00 (quarenta e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais); e 

Vigência: 05 (cinco) meses. 

Processo: 05.851/2021; Apostilamento n° 025/2021 ao Contrato Emergencial n° 

030/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: ALELO 

S.A.; Assunto: Fica o Contrato Emergencial n° 030/2021 reajustado, passando o benefício de

[...]

reais para R$ 55,00 (cinquenta e cinco) reais, relativo ao meses de agosto, setembro e outubro 

de 2021, e para o valor de R$ 70,00 (setenta) reais, para os alunos de escolas em reforma, 

relativo ao mês de agosto, totalizando o valor estimado de R$ 2.305.950,00 (dois milhões, 

trezentos e cinco mil e novecentos e cinquenta) reais; Valor total estimado de R$ 2.305.950,00 

(dois milhões, trezentos e cinco mil e novecentos e cinquenta); e Vigência: agosto, setembro e 

outubro de 2021. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO